07.12.2006
118/4-гд

Об установлении платы за содержание
детей в муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях города Сарова

На основании обращения главы Администрации города Сарова (исх. от 13.11.2006 № 01‑18/1845), в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Нижегородской области от 03.05.2006 № 151 «Об упорядочении родительской платы за содержание детей в государственных образовательных учреждениях, реализующих программы дошкольного образования, находящихся в ведении органов исполнительной власти Нижегородской области», ст. 22 Устава города Сарова, с учётом увеличения затрат на содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, городская Дума

решила:

1. Установить с 1 января 2007 года плату за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях в размере 700 рублей в месяц.

2. Считать утратившим силу с 1 января 2007 года пункт 1 решения городской Думы от 29.12.2005 № 184/4-гд «Об установлении платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
4. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет заместитель главы города Тихонов А. М.

Глава города

А. Г. Орлов